ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

 Số:         /UBND - CCTKV

V/v triển khai nhiệm vụ thu

thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

và chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế

cá nhân năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Chi cục Thuế KV Lục Ngạn - Sơn Động;

- Các cơ quan, đơn vị: Kho bạc Nhà nước Lục Ngạn,

các Ngân hàng Thương mại trên địa  bàn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND 17/3/2023 của UBND huyện về việc

triển khai công tác quản lý, quyết toán năm 2022; lập bộ và tổ chức thu thuế sử

dụng đất phi nông nghiệp năm 2023; Văn bản số 663/UBND-CCTKV ngày

10/7/2023 về việc rà soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân trên địa bàn huyện;

Để tạo điều kiện thuận lợi cho công tác thu ngân sách năm 2023, đảm bảo

quản lý chặt chẽ nguồn thu trên địa bàn, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Căn cứ số quyết toán và lập bộ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp do

Chi cục thuế khu vực Lục Ngạn - Sơn Động lập, Chủ tịch UBND huyện Lục

Ngạn giao thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp cho các xã, thị trấn cụ thể:

- Số nợ các năm trước chuyển sang:     266.404.373 đồng

- Số lập bộ năm 2023:                        4.433.936.936 đồng

- Số được miễn giảm năm 2023:        3.129.219.629 đồng

- Tổng số phải thu năm 2023:            1.571.121.650 đồng

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Công tác thu nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp vào NSNN hoàn thành

xong trước ngày 30/8/2023.

2. Chi cục Thuế khu vực Lục Ngạn - Sơn Động: Căn cứ dữ liệu quản lý

thuế kết xuất sổ thu nộp chi tiết gửi  UBND các xã, thị trấn làm căn cứ thu thuế

sử dụng đất PNN năm 2023.

3. UBND các xã, thị trấn: Căn cứ sổ thu nộp thuế sử dụng đất phi nông

nghiệp tổ chức giao thu thuế đến các thôn, triển khai thu triệt để số thuế phải

nộp vào NSNN. Đồng thời triển khai công tác chuẩn hóa sữ liệu mã số thuế cá

nhân theo chỉ đạo tại Công văn số 663/UBND-CCTKV ngày 10/7/2023 của

UBND huyện Lục Ngạn và hướng dẫn tại Công văn số 2802/CCTKV-NV ngày

01/6/2023 của Chi cục Thuế Lục Ngạn - Sơn Động.

Số tiền thuế sử dụng đất PNN thu được, cán bộ UNT các xã, thị trấn phối

hợp với Chi cục Thuế lập bảng kê danh sách chi tiết đến người nộp thuế để nộp

trực tiếp tại ngân hàng thương mại được Kho bạc Nhà nước ủy nhiệm thu ngân

sách, nhận giấy nộp tiền trả người nộp thuế thay vì viết biên lai thuế sử dụng đất

PNN. Đây là việc làm cần thiết để cập nhật nhanh chóng, kịp thời nghĩa vụ của

NNT vào NSNN, tạo thuận lợi cho công tác quản lý, theo dõi thu nộp và quyết

toán thuế.

4. KBNN huyện Lục Ngạn, các Ngân hàng Thương mại: Tạo điều kiện

cho người nộp thuế nộp tiền vào NSNN theo bảng kê chi tiết người nộp thuế.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc

nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện
- CT, các PCCT UBND huyện;

- CVP, CVTH;
- Lưu: VT.

KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn văn Hải

		hainv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-07-26T07:50:38+0700

		2023-07-26T07:51:31+0700

		2023-07-26T07:51:39+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-07-26T07:51:56+0700